
 
 
 Na temelju članka 26.  Zakona o koncesijama (Narodne novine br.143/12) a u svezi sa 
čl. 175. Zakona o vodama (NN 153/09,63/11,130/11,56/13)) i članka 29. Statuta općine 
Mrkopalj ( Službene novine Primorsko-goranske županije br. 24/09, 34/09-ispr., 13/19 i 
19/13)  u postupku davanja koncesije za obavljanje javne usluge pražnjenja i odvoza otpadnih 
voda  iz septičkih i crnih jama na području općine Mrkopalj, broj 2014/S 01K-0055002 
Općinsko vijeće Općine Mrkopalj na sjednici održanoj dana 04.03. 2015. godine donosi  
 
 

ODLUKU 
o davanju  koncesije za obavljanje javne usluge pražnjenja i odvoza otpadnih voda  iz 

septičkih i crnih jama na području općine Mrkopalj  
 
 

1. Na temelju provedenog postupka za davanje koncesije i obavijesti o namjeri davanja 
koncesije objavljene u Elektroničkom oglasniku javne nabave broj  2014/S 01K-
0055002 Općina Mrkopalj dodjeljuje koncesiju za obavljanje javne usluge pražnjenja i 
odvoza otpadnih voda  iz septičkih i crnih jama na području općine Mrkopalj 
slijedećem ponuditelju: 

             Obrt za automehaničarske i uslužne djelatnosti „Juranić“ vl. Milivoj Juranić , 
Delnice, Kuti 4. 
2. Predmet koncesije: obavljanje javne usluge pražnjenja i odvoza otpadnih voda  iz 

septičkih i crnih jama na području općine Mrkopalj  
3. Priroda,opseg te mjesto obavljanja djelatnosti koncesije: 

Pod obavljanjem predmetne djelatnosti  podrazumijeva se obavljanje javne usluge 
pražnjenja i odvoza otpadnih voda iz septičkih i crnih jama na području općine 
Mrkopalj. 
Mjesto obavljanja usluge : Sva naselja na području općine Mrkopalj. 
Koncesionar je dužan  predmetnu javnu uslugu obavljati u skladu sa svim pozitivnim 
propisima koji se na tu djelatnost odnose, a naročito u skladu s sa odredbama Zakona 
vodama i  posebnim propisima u svezi osiguranja primjerenog standarda sanitarnih i 
higijenskih uvjeta  na području koncesije te sprječavanja onečišćenja okoliša. 
Koncesionar je dužan naplaćivati pruženu uslugu prema cjeniku priloženom uz 
ponudu, koji čini sastavni dio ove odluke.  

4. Rok trajanja koncesije: koncesija se dodjeljuje na rok od 5 godina.  
5. Iznos naknade  za koncesiju: 2.000,00 kn godišnje. Plaća se jednokratno na temelju 

ispostavljenog računa najkasnije do 31. siječnja za prethodnu godinu.  
6. Davatelj koncesije i koncesionar sklopit će ugovor o koncesiji u roku 10 dana od dana 

isteka roka mirovanja (15 dana od dana dostave ove Odluke svakom 
ponuditelju).Ukoliko se žalbom pokrene postupak pravne zaštite, ugovor o dodjeli 
koncesije  potpisat će se kada Odluka o dodjeli koncesije postane izvršna. 

7. Ovlašćuje se Općinski načelnik Općine Mrkopalj da,na temelju ove Odluke, s 
koncesionarom zaključi ugovor o koncesiji kojim će se utvrditi međusobna prava i 
obveze  davatelja koncesije i koncesionara. 

8. Obrazloženje razloga za odabir ponuditelja: Općina Mrkopalj je provela postupak 
davanja koncesije za obavljanje javne usluge pražnjenja i odvoza otpadnih voda  iz 
septičkih i crnih jama na području općine Mrkopalj, dana 25. 11. 2014. godine 
općinski načelnik imenovao je stručno povjerenstvo za davanje koncesije,  dana 28. 
11. 2014. g. u Elektroničkom oglasniku javne nabave objavljena je obavijest o namjeri 



davanja koncesije  broj , 2014/S 01K-0055002  dana 29.12. 2014.  provedeno je javno 
otvaranje ponuda  te je utvrđeno da je do roka za dostavu ponuda pristigla jedna 
pravovremena ponuda  ponuditelja: Obrt za automehaničarske i uslužne djelatnosti 
„Juranić“ vl. Milivoj Juranić , Delnice, Kuti 4., postupkom pregleda i ocjena ponude  o 
čemu je sastavljen zapisnik  ustanovljeno da je ponuda navedenog ponuditelja, 
sukladna dokumentaciji za nadmetanje  i valjana, te je po kriteriju najviša naknada za 
koncesiju, ocijenjena najpovoljnijom. Na temelju tako provedenog postupka  donosi se 
Odluka o davanju koncesije za obavljanje javne usluge pražnjenja i odvoza otpadnih 
voda  iz septičkih i crnih jama na području općine Mrkopalj . 

 
9. Uputa o pravnom lijeku: 
Svaki ponuditelj koji je sudjelovao u postupku može u roku od 5 dana od dana primitka 
ove odluke podnijeti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka  javne nabave, 
Koturaška 43/IV, Zagreb. Žalba se dostavlja neposredno ili poštom. Istodobno , žalitelj je 
obvezan primjerak žalbe dostaviti i davatelju koncesije  na dokaziv način.  
Klasa:363-02/14-01/08 
Urbroj: 2112-05-01-15-5 
Mrkopalj, 04.03. 2015. 

        
 
    Općinsko vijeće općine Mrkopalj 
           Predsjednik 
                  Miljenko Kauzlarić 
 
 
 
 


